
平成３１年２月７日 
 
 
会 員 各 位 

 
鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口欣平 

在宅委員会 委員長 日髙雄太 
 
 
 
 
 

平成３０年度第４回鹿児島市薬剤師会在宅研修会の開催について（ご案内） 
「日薬研修センター認定講座（1 単位）」 

 

 

時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、2025 年を見据えた「地域包括ケアシステム」の構築に伴い、「かかりつけ薬局・かか

りつけ薬剤師」の概念が導入され、服薬情報の一元的・継続的把握や在宅対応、医療機関との緊

密な連携等、薬剤師及び薬局への期待が高まっております。 

このようなことから、薬局における在宅対応への取り組みをより一層推進していくために、今

年度は保険薬局向けの在宅研修会を開催してまいりました。第４回目となります今回は、川内薬

剤師会所属の笹川大介先生を講師にお招きして在宅で使える薬理学（仮）についてお話しいただ

きます。 

在宅をまだ行っていない先生方にも興味をもっていただける内容となりますので、市薬会員の

皆様にぜひご出席いただきたくご案内いたします。 

なお、出席される方は３月１日（金）までにＦＡＸにてお申込みください。 
 
 
 

記 

 

日時： 平成３１年３月１４日（木） 19：３０ ～2１：００ 
 
場所： 富田薬品鹿児島支店・３階ホール 

鹿児島市新栄町５－１０ TEL 099-257-6511 
 
内容：①「ヘルシーパスポート、Ｔｒｉｔｏｎの製品紹介」 

                     富田薬品株式会社 医薬マーケティング部 部長 林 清隆 氏 
  

   ②在宅で役立つ薬理学（仮）        きずな薬局平佐店 管理薬剤師 笹川 大介 氏 
   

備考：市薬会員無料・市薬会員以外の薬剤師の方は受講料 3,000 円（当日現金にて徴収） 
 
駐車場のご案内：富田薬品内 無料 
 
主催：鹿児島市薬剤師会   共催：富田薬品株式会社 

 
 

第４回鹿児島市薬剤師会在宅研修会（３/1４）に出席します。 
 

 

 

薬 局 名                            

  

 

   氏   名                             
 

 
 

※３月１日（金）までに（市薬事務局 F A X  ２８５－０００７ ）ご返信ください。 


